[image: image1.png]TAN CANG

% WAREHOUSING

	CÔNG TY CỔ PHẦN KHO VẬN TÂN CẢNG

Địa chỉ:  Cảng Tân Cảng Cát Lái, Phường Cát Lái, Quận 2, TP.HCM

ĐT:        (08). 35123498           Fax: (08). 3512 3727

Website: www.saigonnewport.com.vn

TP. Hồ Chí Minh, ngày ... tháng ... năm 2014
Số: ..../TT/HDQT/2014
TỜ TRÌNH
V/v: Điều chỉnh tổng mức đầu tư xây dựng kho CFS Cát Lái
và Hợp đồng vay vốn

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công Ty Cổ Phần Kho Vận Tân Cảng

Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Kho vận Tân Cảng;

Căn cứ tình hình thực tế đơn vị,

Hội Đồng Quản Trị Công Ty dự kiến trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc điều chỉnh Tổng mức đầu tư xây dựng kho CFS xuất tại cảng Cát Lái và Hợp đồng vay vốn như sau:

Điều chỉnh tổng mức đầu tư:

Tổng mức dự kiến ban đầu: 212.000.000.000 đồng (Hai trăm mười hai tỷ đồng).

Tổng mức sau điều chỉnh:   265.000.000.000 đồng. Bằng chữ: Hai trăm sáu lăm tỷ đồng (theo dự toán Tổng Công ty tư vấn xây dựng Việt Nam lập tháng 8/2013).

Hợp đồng vay vốn:
Để triển khai xây dựng dự án kho CFS xuất Cát Lái, bên cạnh nguồn vốn tự có, Công ty dự kiến sẽ huy động thêm nguồn vốn từ bên ngoài dưới hình thức vay vốn thương mại thông qua Ngân hàng để tài trợ cho 70% nhu cầu vốn của dự án trên. Số tiền vay dự kiến khoảng 185,5 tỷ đồng, chiếm 65,7% tổng tài sản tại thời điểm 31/12/2013. Một số thông tin liên quan đến Hợp đồng vay vốn như sau:

Tỉ lệ vay: 70% Tổng mức đầu tư dự án.

Giá trị vay: Tối đa là 185,50 Tỷ đồng.
Lãi suất vay: Lãi suất Tiết kiệm dân cư 12 tháng trả lãi cuối kỳ tại MB + Biên độ 2%/năm.
Thời hạn vay: 08 năm, từ tháng 5/2014.

Kế hoạch giải ngân: theo tiến độ thực hiện dự án

Ủy quyền cho Giám đốc

Thực hiện bước công việc và ký hợp đồng vay vốn theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông.

Xin trân trọng cảm ơn.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

BÙI QUANG HUY